[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИХОЛМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2023                                   п. Прихолмье                                №  48-п

О внесении изменений в постановление
№ 59-п от 14.11.2019 г. «Об утверждении
порядка ремонта автомобильных
дорог  местного значения на территории
Прихолмского сельсовета Минусинского района
Красноярского края»

        В соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», руководствуясь статьёй 20 Устава Прихолмского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление № 59-п от 14.11.2019 г. «Об утверждении  порядка ремонта автомобильных дорог  местного значения на территории Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (далее - Постановление № 59-п от 14.11.2019 г.) следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.2 раздел 2 Порядка ремонта автомобильных дорог местного значения на территории Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края, утвержденного Постановлением № 59-п от 14.11.2019 г., изложить в следующей редакции:
         «2.2. В целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов проводится оценка технического состояния автомобильных дорог владельцами автомобильных дорог в порядке, установленном Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».».
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».

Глава Прихолмского сельсовета                                                         Ю.В. Гусева